
 

Página 1 de 16. 
 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1516/2020 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2020 

TIPO: MENOR OFERTA 

 

OBJETO: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE FILTROS 

AUTOMOTIVOS. 

 

PREÂMBULO 

 

No dia 23 de junho de 2020, às nove horas, reuniram-se na Sala de Licitações do Paço Municipal a Comissão 

Municipal de Licitações nas pessoas do Sr. Rafael Bueno Ribeiro (Presidente), da Sra. Sara Regina de 

Carvalho Brisola (Membro da Comissão) e do Sr. Diego de Oliveira Santos (Membro da Comissão), para a 

sessão pública do certame em epígrafe. 

 

CREDENCIAMENTO 

 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição 

do Licitante, na seguinte conformidade: 

 

1. WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ n° 27.614.905/0001-08, 

representada por FABIO LEANDRO FERNANDES RIBAS, CPF nº 169.817.168-44; 

2. PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP, inscrita no CNPJ nº 20.363.508/0001-61, representada por FABIO 

DA CUNHA PEREGRINI, CPF nº 180.023.838-00; 

3. PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 

29.415.860/0001-78, representada por AROLDO BALESTRO JUNIOR, CPF nº 283.742.068-96; 

 

O presidente da comissão comunicou o encerramento do credenciamento. 

 

REGISTRO DAS PROPOSTAS 

 

Ato continua foram aberto os Envelopes contendo as Propostas sendo criteriosamente analisados pela 

Comissão, atestando a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos 

no Edital, classificadas na seguinte ordem: 

 

Item Descrição 1° Colocado 2° Colocado 3° Colocado 

01 Filtro W-1173 (PSL-417) PATRICIA MARA WEST PARTS PATRICIA CRISTINA 

02 Filtro WK-950/13 (PSC-744) PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

03 Filtro W-1262 (PSL-281) PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

04 Filtro WA-923/1 (PSA 331) PATRICIA MARA WEST PARTS PATRICIA CRISTINA 

05 Filtro C-2496 (HL4147) PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 



 

Página 2 de 16. 
 

06 Filtro WK 940/7 (PSC 410) PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

07 Filtro WK-723 (PSC-72/2) PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

08 Filtro BFU-707 (FB-161) PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

09 Filtro W-712/22 (PSL-619) PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

10 Filtro PC-2/155 PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

11 Filtro W-934 (PSL-900) PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

12 Filtro W-940/18 (PSL-123) PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

13 Filtro W-940/1 (PSL-174) PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

14 Filtro TR12-4767 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

15 Filtro AP-9834 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

16 Filtro SHB 0656 WEST PARTS PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA 

17 Filtro CF-300 VOX HD4412 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

18 Filtro R-26-A50 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

19 Filtro PSC-880 (RE-62418) PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

20 Filtro BT 8320 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

21 Filtro PSC-496 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

22 Filtro FB494 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

23 Filtro PSL-55LB-2827 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

24 Filtro 32/925915-BF7954 PATRICIA CRISTINA WEST PARTS PATRICIA MARA 

25 Filtro 22095097 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

26 Filtro 21707133 PATRICIA MARA WEST PARTS PATRICIA CRISTINA 

27 Filtro TR-271340 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

28 
Filtro de ar TR 27902/ ARS 
9837 

WEST PARTS PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA 

29 Filtro TR 400 PATRICIA CRISTINA WEST PARTS PATRICIA MARA 

30 Filtro H215 / PSC493 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

31 Filtro H414 WK PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

32 Filtro LB 283 PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

33 Filtro 84228488 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

34 Filtro 2RO127177J WEST PARTS PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA 

35 Filtro 5061207086 RC 376 PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

36 Filtro FC 164 ¾ PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

37 Filtro  LB 900 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

38 Filtro P 765325 PATRICIA CRISTINA WEST PARTS PATRICIA MARA 

39 Filtro P502465 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

40 Filtro PH3976 (PSL280) PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

41 Filtro SLB-0283 (PSL283) PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

42 Filtro FCR56S PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA - 

43 Filtro FA145S PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

44 Filtro R120L – 10M AQII PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

45 Filtro P550881 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

46 Filtro TB30007 PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

47 Filtro 21707133 WEST PARTS PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA 

48 Filtro 22095097 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

49 Filtro 32/ 925682 PATRICIA MARA WEST PARTS PATRICIA CRISTINA 

50 Filtro 32/ 925683 PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

51 Filtro 320/ 07394 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

52 Filtro 32007057 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 



 

Página 3 de 16. 
 

53 Filtro 4M9334 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

54 Filtro 4M-9335 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

55 Filtro 581/18063 PATRICIA MARA WEST PARTS PATRICIA CRISTINA 

56 Filtro 84228488 PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

57 Filtro FBD 75 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

58 Filtro P551425 PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA WEST PARTS 

59 Filtro PEL 804 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

60 Filtro H 947/1 = LC 366 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

61 Filtro FBS 2/155 PATRICIA CRISTINA WEST PARTS PATRICIA MARA 

62 Filtro FBS 960/01 PATRICIA MARA PATRICIA CRISTINA - 

63 Filtro HPH 6349ª = P553000 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA WEST PARTS 

64 
Filtro PH10907 MIX ¾ = PSL 
34M 

PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

65 Filtro LB 2601 PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

66 OFC-1542 S PATRICIA CRISTINA PATRICIA MARA - 

  

Realizado a pré-classificação das licitantes que participarão da etapa de lances, em razão dos preços 

propostos, nos termos dos Incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002. 

 

 

FASE DE LANCES 

 

Em seguida, iniciou-se a fase de lances, que ocorreu da seguinte forma: 

 

Item 01 - Filtro W-1173 (PSL-417) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

46,10 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 46,23 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

41,53 41,00 

 

Item 02 - Filtro WK-950/13 (PSC-744) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

32,24 27,20 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 29,21 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

27,29 - 

 

Item 03 - Filtro W-1262 (PSL-281) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

116,48 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 69,77 - 

PATRICIA MARA TAMBORRINO 86,47 69,70 



 

Página 4 de 16. 
 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 
 

Item 04 - Filtro WA-923/1 (PSA 331) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

49,84 42,30 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 56,85 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

42,36 - 

 

Item 05 - Filtro C-2496 (HL4147) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

17,60 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 14,18 14,15 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

16,31 - 

 

Item 06 - Filtro WK 940/7 (PSC 410) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

42,13 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 23,57 23,50 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

38,38 - 

 

Item 07 - Filtro WK-723 (PSC-72/2) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

19,20 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 12,59 12,50 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

16,91 - 

 

Item 08 - Filtro BFU-707 (FB-161) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

9,84 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 6,60 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

8,43 6,55 

 

Item 09 - Filtro W-712/22 (PSL-619) 



 

Página 5 de 16. 
 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

16,00 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 11,79 11,75 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

14,70 - 

 

Item 10 - Filtro PC-2/155 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

11,81 10,10 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 11,79 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

10,12 - 

 

Item 11 - Filtro W-934 (PSL-900) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

30,64 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 21,17 21,15 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

23,50 - 

 

Item 12 - Filtro W-940/18 (PSL-123) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

24,29 19,80 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 19,83 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

20,62 - 

 

Item 13 - Filtro W-940/1 (PSL-174) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

73,28 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 48,72 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

45,13 45,10 

 

Item 14 - Filtro TR12-4767 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 70,94 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 78,87 70,90 



 

Página 6 de 16. 
 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

 

Item 15 - Filtro AP-9834 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

77,89 59,80 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 59,85 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

60,01 - 

 

Item 16 - Filtro SHB 0656 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

84,48 84,40 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 123,00 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

95,48 - 

 

Item 17 - Filtro CF-300 VOX HD4412 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

38,32 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 27,63 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

32,49 27,60 

 

Item 18 - Filtro R-26-A50 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

76,30 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 34,56 34,56 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

37,29 - 

 

Item 19 - Filtro PSC-880 (RE-62418) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

105,02 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 54,72 54,70 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

78,43 - 

 

Item 20 - Filtro BT 8320 



 

Página 7 de 16. 
 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

312,46 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 289,23 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

299,46 289,00 

 

Item 21 - Filtro PSC-496 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

29,97 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 19,71 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

21,14 19,60 

 

Item 22 - Filtro FB494 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 53,46 53,46 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

66,02 - 

 

Item 23 - Filtro PSL-55LB-2827 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

33,84 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 12,56 12,55 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

16,40 - 

 

Item 24 - Filtro 32/925915-BF7954 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

104,00 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 55,71 55,70 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

158,70 - 

 

Item 25 - Filtro 22095097 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 53,82 53,82 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 82,67 - 



 

Página 8 de 16. 
 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

 

Item 26 - Filtro 21707133 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

46,10 38,30 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 46,38 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

38,35 - 

 

Item 27 - Filtro TR-271340 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

209,38 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 108,75 108,75 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

144,54 - 

 

Item 28 - Filtro de ar TR 27902/ ARS 9837 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

83,09 83,09 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 122,31 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

101,93 - 

 

Item 29 - Filtro TR 400 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

42,86 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 30,45 30,45 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

63,62 - 

 

Item 30 - Filtro H215 / PSC493 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

86,40 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 48,74 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

53,36 48,60 

 

Item 31 - Filtro H414 WK 



 

Página 9 de 16. 
 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

91,33 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 27,56 27,55 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

63,41 - 

 

Item 32 - Filtro LB 283  

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

89,57 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 49,47 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

43,30 43,30 

 

Item 33 - Filtro 84228488 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

89,57 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 49,47 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

53,95 49,30 

 

Item 34 - Filtro 2RO127177J 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

81,22 81,20 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 90,75 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

112,98 - 

 

Item 35 - Filtro 5061207086 RC 376  

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

66,78 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 30,17 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

28,72 28,70 

 

Item 36 - Filtro FC 164 ¾ 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

30,85 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 9,39 9,39 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 10,51 - 



 

Página 10 de 16. 
 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

 

Item 37 - Filtro LB 900 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

25,86 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 21,17 21,15 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

23,50 - 

 

Item 38 - Filtro P 765325  

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

158,48 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 100,97 100,97 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

163,31 - 

 

Item 39 - Filtro P502465 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

141,66 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 88,20 88,20 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

137,65 - 

 

Item 40 - Filtro PH3976 (PSL280) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

64,03 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 48,96 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

38,99 38,90 

 

Item 41 - Filtro SLB-0283 (PSL283) 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

112,30 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 57,36 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

43,30 43,30 

 

Item 42 - Filtro FCR56S 



 

Página 11 de 16. 
 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 40,71 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

31,22 31,20 

 

Item 43 - Filtro FA145S 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

64,26 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 38,67 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

37,35 37,30 

 

Item 44 - Filtro R120L – 10M AQII 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

115,42 80,37 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 102,23 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

80,38 - 

 

Item 45 - Filtro P550881  

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

66,78 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 40,71 40,70 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

64,80 - 

 

Item 46 - Filtro TB30007 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

97,57 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 57,36 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

41,63 41,50 

 

 

Item 47 - Filtro 21707133 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

46,10 46,10 



 

Página 12 de 16. 
 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 57,09 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

46,22 - 

 

Item 48 - Filtro 22095097 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 50,06 50,06 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

75,50 - 

 

Item 49 - Filtro 32/ 925682 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

224,19 164,25 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 269,91 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

164,30 - 

 

Item 50 - Filtro 32/ 925683  

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

192,00 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 150,00 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

90,66 90,60 

 

Item 51 - Filtro 320/ 07394 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 72,95 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

81,14 72,90 

 

Item 52 - Filtro 32007057 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 72,95 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

89,48 72,90 

 



 

Página 13 de 16. 
 

Item 53 - Filtro 4M9334 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 127,02 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

138,96 127,00 

 

Item 54 - Filtro 4M-9335 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 85,50 85,50 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

119,97 - 

 

Item 55 - Filtro 581/18063  

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

113,60 82,15 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 318,32 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

82,20 - 

 

Item 56 - Filtro 84228488 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

97,57 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 84,66 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

83,00 83,00 

 

Item 57 - Filtro FBD 75 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

66,78 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 30,17 30,15 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

39,00 - 

 

Item 58 - Filtro P551425 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

171,33 - 



 

Página 14 de 16. 
 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 90,00 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

82,87 82,85 

 

Item 59 - Filtro PEL 804  

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 145,44 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

172,25 145,30 

 

Item 60 - Filtro H 947/1 = LC 366 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 17,78 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

18,26 17,70 

 

Item 61 - Filtro FBS 2/155 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

12,88 11,75 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 11,79 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

13,71 - 

 

Item 62 - Filtro FBS 960/01 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 62,57 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

59,40 59,40 

 

Item 63 - Filtro HPH 6349ª = P553000 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

117,58 - 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 21,17 21,15 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

95,78 - 

 



 

Página 15 de 16. 
 

Item 64 - Filtro PH10907 MIX ¾ = PSL 34M  

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 13,44 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

13,71 13,44 

 

Item 65 - Filtro LB 2601 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 15,23 - 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

18,15 15,20 

 

Item 66 - OFC-1542S 

 1ª fase 2ª fase 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
EIRELI - EPP 

NÃO COTOU 

PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 82,50 82,50 
PATRICIA MARA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP 

123,15 - 

 

 

HABILITAÇÃO 

 

Ato continuo, a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO, após criteriosa análise em consonância com os 

documentos solicitados pelo edital. 

 

A Comissão declara as empresa WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP, PATRICIA 

CRISTINA DE ABEU EPP e PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP,  

devidamente HABILITADAS, com RESSALVA à empresa PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP, que 

apresentou Certidão Negativa de Débitos Mobiliários Municipal vencida, resta o prazo de 5 (cinco) dias úteis 

para apresentarem os documentos regularizados, com base no item 7.1.2.8 do Edital.  

 

RECURSO ADMINISTRATIVO 

 

Devido à falta de manifestação imediata e motivada dos representantes das licitantes nesta sessão, constituiu 

na decadência do direito de recurso destas e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor, 

nos moldes do artigo 4º, inciso XX, Lei 10.520/02. 

 

ADJUDICAÇÃO 

 



 

Página 16 de 16. 
 

A Comissão de Licitações declara as empresas constantes nesta ata, vencedoras do Pregão Presencial nº 

36/2020, em conformidade com os documentos apresentados pelas empresas e informações nesta constante. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada por todos os presentes. 

 

 

 

 

 

RAFAEL BUENO RIBEIRO  
Presidente da Comissão 

 
 

 
 

 
SARA REGINA DE CARVALHO BRISOLA 

Membro da Comissão 
 
 

 
 

 
DIEGO DE OLIVEIRA SANTOS 

Membro da Comissão 
 
 
 
 

FABIO LEANDRO FERNANDES RIBAS 
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP 

 
 
 
 

FABIO DA CUNHA PEREGRINI 
PATRICIA CRISTINA DE ABEU EPP 

 
 
 
 
 

AROLDO BALESTRO JUNIOR 
PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – EPP 


